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اقتصادی

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه وبودجه، در مشهد درباره اظهارات 

اخیر یارانه ا ی اش توضیح داد:

پالس یارانه ای میر کاظمی  

گروه اقتصاد/ معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان 
برنامه‌وبودجــه، در حاشــیه ســفر بــه مشــهد درباره 
تصمیمات یارانه‌ای دولت اظهار کرد: میزان یارانه‌ها 
باید تغییر کند و  مابه‌التفاوتی به مــردم داده خواهد 
شــد تا قدرت خرید خانوار بر اساس شهریور 1400 
حفظ شود.به گزارش خراسان رضوی، روز چهارشنبه 
رئیس سازمان برنامه‌وبودجه کشور در حاشیه نشست 
هیئت دولت خبر مهمــی درباره اصــاح یارانه‌های 
نقــدی داد و اظهــار کرد:" قرار شــد اگــر قیمت‌ها بر 
اساس شــهریور ۱۴۰۰ اصلاح نشــود، میزان یارانه 
نقدی بر اســاس قیمــت جدید تنظیم شــود و اکنون 
باید لایحه اصلاح یارانه را به مجلس ارائه کنیم."میر 
کاظمــی در ســفر دوروزه خود به اســتان خراســان 
رضوی ضمــن بازدیــد و افتتــاح واحد تولیــدی، روز 
گذشته در ساختمان استانداری پای »میز ارتباطات 
مردمی« نشســت تــا برخــی دغدغه‌ها و مشــکلات 
مردم را بشــنود و دســتور پیگیری بدهد البته برخی 
مشکلات مطرح‌شده از سوی کارشناسان و مدیران 
دستگاه‌ها به نیابت از مردم بود مثلًا موضوعاتی درباره 
خســارت‌های ســیل، پروژه‌های عام‌المنفعه مانند 
تأمیــن آب ازجمله آن‌هاســت.معاون رئیس‌جمهور 
در پایان این نشســت در پاسخ به ســؤال خبرنگاران 
درباره اظهــارات روز چهارشــنبه خودمبنــی بر این 
که بناســت دولت پرداختی یارانه‌ها بــه خانوارها را 
اصلاح کند یا نرخ کالاهای دولتی تغییر خواهد کرد؟ 
گفت: میزان یارانه‌ها باید تغییر کند و  مابه‌التفاوتی 
به مردم داده خواهد شــد تا قــدرت خریــد خانوار بر 
اساس شهریور 1400 حفظ شود.همزمان با هفته 
دولت، میر کاظمــی، معاون رئیس‌جمهــور و رئیس 
ســازمان برنامه‌وبودجه کشور در ســفر دوروزه خود 
به خراســان رضوی بــا حضــور در اســتانداری برای 
بررسی مشکلات، با مردم و برخی مسئولان استان 
دیدار چهره به چهره داشــت، در حاشیه این جلسه و 
در گفت‌وگو با خبرنــگاران در توضیح اظهارات خود 
درباره اصلاح هدفمندی یارانه‌ها  گفت: مابه‌التفاوتی 
به خانوارها داده می‌شود تا قدرت خرید خانوارها در 
شهریور 1400 حفظ شود.البته این توضیحات نیز 
همچنان مبهم است و مشخص نیست این اظهارات 
میرکاظمی به معنی پرداخت نقدی بیشــتر به مردم 
اســت یا این که براســاس ســخنان وزیر اقتصاد قرار 
اســت کالابرگ الکترونیک اجرایی شود و سخنان  و 
پالس های  یارانه ای میرکاظمی معطوف به این طرح 
است .شایان ذکر است معاون رئیس‌جمهور و رئیس 
سازمان برنامه‌وبودجه کشور، 33 دیدار چهره به چهره 
با مردم و مسئولان استانی داشــت و برای رسیدگی 
به مشکلات مطرح‌شده؛ دســتورات لازم را داد، 47 
درخواست نیز که به شکل مکتوب ارائه‌شده بود؛ برای 
پیگیری ثبت شد.وی همچنین اظهار کرد: سفرهایی 
که همزمــان با این ســالگرد انجام می‌شــود باهدف 
بررســی وضعیت پیشــرفت مصوبات ســفر استانی 
رئیس‌جمهــور، رســیدگی بــه مشــکلات بودجه‌ای 
استان  و ارائه راهکارهایی به‌منظور حل این مسائل 
اســت. معاون رئیس‌جمهور با تأکید بر این که امروز 
سعی شد مشکلات بودجه‌ای استان  خراسان رضوی 
موردتوجه باشــد، افزود: مواردی از مشکلات مردم 
و دستگاه‌ها با ظرفیت‌های استان قابل‌حل نیست، 
این مشکلات به ســازمان‌های مربوط  در سطح ملی 
ارجاع می‌شود، امروز همه درخواست‌ها ثبت شدند 
و برای پیگیری به وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مربوط 

ارجاع خواهند شد.
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آیت ا... علم الهدی در خطبه نماز جمعه  مشهد مطرح کرد: 

زاویه با مقام ولایت مبنای انتقاد از عملکرد دولت هاست   
ترســول -آیــت ا... علــم الهــدی بــا اشــاره به 
اقدامات دولت سیزدهم و اذعان بر موفق عمل 
کردن این دولت در طول مدت خدمت 13 ماهه 
خود و  زاویــه  با مقام ولایــت را  مبنــای انتقاد از 

عملکرد  دولت ها دانست  .
  آیت ا... ســید احمد علم الهدی در خطبه دوم 
نماز جمعه مشــهد به مناســبت هفته دولت، با 
گرامی داشــت یاد شــهیدان رجایــی و باهنر به 
شــرایط دوران مدیریت آن‌ها در دوران جنگ و 
کارشکنی‌های منافقین اشاره و بیان کرد: شهید 
رجایی در ابتدای نخست‌وزیری که می‌خواست 
خط‌مشی حرکتی خودش را اعلام کند، حرف 
اولش این بود که من مقلد امام هستم. این حرف 
امروز  خیلی حرف مهمی نیســت امــا آن روزی 
که کشور گرفتار یک رئیس‌جمهور خودپرست 
مغرور نابکار متوجه دشمن بود، ادعای رهبری 
داشت و حتی با امام هم می‌خواست رقابت کند 
و مســیر رهبری نظام را از خط امامــت و ولایت 
منحرف کنــد در آن زمان آقای نخســت‌وزیری 
بیاید و بــرای کار کــردن با آقــای رئیس‌جمهور 
بگوید »من مقلد امام هستم«، یعنی منهای امر، 
دستور و خط امام هیچ مسیر دیگری ندارم.وی 
تأکید کرد: از زمان شــهادت این دو شــهید تا به 
الان که چندین دولت آمده اســت، ارزیابی ما از 
دولت‌ها بر اساس این دو خاصیت بود. لذا مایی 
که می‌خواهیم ارزیابی نسبت به دولت سیزدهم 
داشته باشیم، با این دو معیار باید ارزیابی داشته 
باشــیم. دولت تلاش زیادی کرده، دولتمردان 
خیلی خدمــت کرده‌انــد، مردم هــم مطالباتی 
داشــتند و الان هــم مطالباتــی دارنــد. در یک 
مســیری و برنامه‌هایی دولــت موفق بــوده، در 
یک جاهایی ممکن اســت که دولــت کم آورده، 
اما آن چیزی که مــا می‌خواهیم امــروز ارزیابی 
کنیم به‌عنوان دولت موفق یا غیر موفق، مسئله 

پاسخگویی به مطالبات رهبری است.

رئیس‌جمهور زیر کولر در کاخ ریاست 	•
جمهوری نمی‌تواند مدیریت عادلانه داشته 

باشد
آیت ا... علم الهدی افــزود: مقام معظم رهبری در 
فرمایش هایی که در روز ششم شهریور 1400 با 
دولتمردان داشــتند، مطالباتی را ابــراز فرمودند 
کــه مهم‌تــر از همــه آن‌ها ســه مطالبــه بــود، اول 
فرمودند:»یک توصیه به دولت مردمی این است که 
دولت مردمی را که شعارش را داده‌اند به‌طور واقعی 
محقق کند.« وی اظهارکرد: رئیس‌جمهور زیر کولر 
در کاخ ریاست جمهوری و با انواع و اقسام وسایل 
مختلف نمی‌تواند در کشور مدیریت عادلانه داشته 
باشد. رئیس‌جمهوری می‌تواند مدیریت عادلانه 
داشــته باشــد که در دل کویر کرمان با آن کشاورز 
کویرنشین بنشیند، حرف او را بشنود و چهره او را 
ببیند. ما در کارنامه سیزده‌ماهه این دولت، حوزه 
برجسته را در همین جهت حس می‌کنیم. در روز 
دومی که مجلــس رأی اعتماد به ایــن دولت داد، 
سفرهای استانی شروع شد، آن‌هم در حساس‌ترین 
و پرماجراترین اســتان، خوزســتان. تا به امروز که 

۱۳ ماه از کار دولت گذشــته، 31 استان را به‌طور 
کامل و با توجه به همه ابعاد زندگی مردم و موقعیت 
اجتماعی استان‌ها بررسی کرده‌اند. 3هزار و 540 
مصوبه برای اســتان‌ها و نقاط مختلف دوردســت 
کشور تصویب و بنا شــد دولت  358هزار میلیارد 
تومان بودجه برای پر کردن خلأ و از بین بردن کسر 

زندگی این مردم بپردازد.

دولت تلاش، دولت خستگی‌ناپذیر	•
نماینــده ولی‌فقیــه در خراســان رضــوی بیــان 
کرد: مطالبــه دوم رهبــر ،خلوص نیــت و تلاش 
مجاهدانه و خستگی‌ناپذیر بود، خوشبختانه در 
یک بررسی کارنامه دولت آن چیزی که به‌عنوان 
نقطه برجســته اســت، تنها عنوان مردمی برای 
دولت کفایــت نمی‌کند، باید یک عنــوان دومی 
هم غیر از مردمی بودن برای دولت قائل بشویم و 
بگوییم دولت تلاش، دولت خستگی‌ناپذیر. مرز 

ندارد تلاش و فعالیت و مجاهدات این دولت.
امام‌جمعه مشهد درباره مطالبه سوم مقام معظم 
رهبری ادامه داد: ایشــان فرمودند:»زمینه‌های 

فساد در کشــور در قوه مجریه اســت و باید زمینه 
فساد را از کشور براندازی کنید.« این که صدها 
بلکه هزارها میلیارد در طول یک ســال از ثروت 
و مال این مــردم برود در جیب 4هــزار نفر و فقط 
این‌ها این ثروت را تصرف کنند، زمینه فســاد از 
این بالاتر دیگر نیســت. انواع و اقســام دزدی‌ها 
درمی‌آید، کما این که اگر شما بررسی کنید همه 
انحرافات فساد حاصل و فسادآور درگذشته این 
ارز 4هزار و 200 تومانی بوده است. این که یک 
رئیس‌جمهور بیاید، چشمش به‌فرمان رهبری، 
ایده‌هایش به دنبال قدم‌های رهبری در اجرای 
فرمان رهبــری باکمال قدرت بایســتد و هزاران 
میلیارد پول را از جیب 4هزار نفر دربیاورد و بریزد 
در جیب 75 میلیون انسان، در از بین بردن زمینه 
فساد،  از این مجاهدت بالاتر چیست؟ این کار را 

کرد، بدون وحشت.

دولت جلوی تورم را بگیرد	•
آیت ا... علــم الهدی افزود: منتها طبیعی اســت 
که این عمل یک عوارضــی دارد، یکی از عوارض 
ســرعت تورم است، تورم موجود کشــور را از 45 
درصد آوردند بــه 35 درصد ولی طبیعی اســت 
که چنین حرکتی  تورم سریعی را در کشور ایجاد 
می‌کند که یک‌مرتبه ســطح تورم 12درصد بالا 
می‌رود و خب طبیعی اســت که این تــورم را باید 
مهار کنند. مــردم گرانــی را تحمــل نمی‌کنند، 
معیشت مردم در سختی قرار می‌گیرد و دولت با 
تلاش مجاهدانه خستگی‌ناپذیر باید جلوی این 
نکته را بگیرد. خوشبختانه سرعت تورم در کشور 
کاملًا مهارشــده و در کل کشــور ســرعت تورم 2 
درصد کاهش داشته و در استان خراسان رضوی 
5 درصد کاهش نرخ تورم داشتیم.خوشبختانه 
در بسیاری از کالاهای اساسی مثل برنج و روغن 
توانسته‌اند تا 30 درصد قیمت را کاهش بدهند 

و موفق شدند.

ریل سیاست خارجی را این دولت عوض کرد	•
وی بیــان کــرد: این‌هــا گذشــته از موفقیتی که 
در سیاســت خارجــی داشــتند، ریــل سیاســت 
خارجی را ایــن دولت عــوض کــرد، از زد و بند با 
یک سلسله جریان‌های مستکبر مطلب را کشاند 
بــه ارتباطات با همســایگان در عرصــه صادرات 
و واردات و بالاتریــن موفقیــت را در صــادرات 
کالای ایرانی به همســایگان اطــراف پیدا کرد، 
بازارهــای همســایگان را تصرف کرد کــه این‌ها 
هرکدام یک توضیحاتــی لازم دارد که باید خود 
اهل‌فن و مســئولان توضیــح بدهند.امام‌جمعه 
مشهد خاطرنشان کرد:موفقیت‌ها را این دولت 
داشــته، فقط به یک‌جهت و آن بــه برکت پیروی 
از رهبری اســت . آن‌که ما در مقام معیار ارزیابی 
و سنجش هستیم در هر دولت وابستگی به مقام 
ولایت و رهبری اســت. درگذشــته هم اگر بنده 
انتقادی داشــتم از بعضی جریان‌هــای اجرایی 
کشــور، انتقادم بر زاویه گرفتن با مقام رهبری و 
رهنمودهای رهبری بوده، و الا مســئله مدیریت 
کشــور یــک کار تخصصــی اســت که هرکســی 
در کشــور انجام می‌دهــد، ما هم به‌طــور عمیق 
وارد کاری نیســتیم اما آن جایی که ما احســاس 
می‌کردیم یک حرکــت اجرایی در کشــور انجام 
می‌گیرد یا یک‌کلامی گفته می‌شود که در خط 
زاویه گرفتن بــا فرمــان رهبــری و رهنمودهای 
حکیمانــه مقــام معظــم رهبری بــود، ایــن برای 
ما به‌عنــوان یک ولایت مــدار، نقطه اشــکال بود 
و مــا انتقــاد می‌کردیــم و خوشــبختانه طی 13 
مــاه مدیریــت کشــور بااین‌همــه گرفتاری‌هــا و 
توفان‌ها، در هر سیلی، زلزله‌ای و هر پیشامدی، 
دولتمردان نفر اولی هستند که آن جا حضور پیدا 
می‌کنند، درســت در خط مقام معظــم رهبری و 
عمل به فرموده رهبری، طبیعی است که ما از این 
دولت تقدیــر و تکریم می‌کنیــم و در هفته دولت 
ازنظر ما دولت سیزدهم، یک دولت موفقی است.

بهــاره موفقــی/ مراســم تحلیــف مســئولان 
انجمن‌هــای اســامی دانش‌آمــوزان اســتان 
خراســان رضــوی بــا حضــور معــاون وزیــر 
آموزش‌وپــرورش و دیگــر مســئولان در روز 
گذشــته در مشــهد برگزار شــد. در این مراسم 
کــه حــدود 500 نفــر از دانــش آمــوزان نخبه 
اســتان حضــور داشــتند، مجتبی همتــی فر، 
معاون وزیر آموزش‌وپرورش با اشاره به پیشینه 
انجمن‌های اســامی بیــان کرد:  تحــت تأثیر 
فضای ادبیــات وارداتی صنف‌هــای مختلفی 
شروع به تشکیل انجمن‌ها کردند. در بحبوحه 
انقلاب انجمن‌های اسلامی شکل گرفتند. هر 
صنف برای این که منسجم شود و نشان بدهد 
که به انقلاب تعلق دارم، انجمن اسلامی صنف 
خودش را شــکل داد البته کامــاً خودجوش و 

بدون هماهنگی از بالابود.

انجمن‌ها بستری برای خودسازی	•
وی بــا تأکید بــر اهمیــت خودســازی اعضای 
انجمن اســامی دانش‌آمــوزی افــزود: وقتی 
در  می‌کنیــد،  نــگاه  را  امــام)ره(  صحیفــه 
قســمت‌های مختلــف آن ،نــام انجمن‌هایــی 
اســت که هم اکنون حتی موجود هم نیســتند 
ماننــد انجمن‌هــای اســامی بازاریــان. امــام 
)ره( پیام مشــترکی برای همه این‌ها دارد و به 

همه انجمن‌ها ازجمله انجمن اسلامی دانش 
آمــوزان تأکید کردنــد که این انجمن بســتری 
است که خودتان را بسازید. یعنی قبل از تکلیف 
در برابــر دیگــران، در برابــر  خودتــان تکلیــف 
دارید. همین درباره نقش پاسداری هم صدق 
می‌کند. هر وقت پاسداران انقلاب اسلامی به 
گفت وگو با امام می‌پرداختند، ایشان به آن‌ها 
می‌فرمودند که شما پاسدار ارزش‌های انقلاب 
اسلامی هستید، اما ابتدا خودتان را بسازید و 

بعد به سراغ دیگران بروید.
 وی در بیــان نــکات و توصیه‌هایــی خطــاب به 
اعضای انجمن اســامی دانش‌آمــوزی اظهار 
کرد: نکتــه اول این اســت که در نظــام تعلیم و 
تربیت اســامی آدم‌ها با ربط‌ها و تعلقاتشــان 
معنی پیدا می‌کنند. تعلق همان آمال و آرزوها 
و دوست‌داشــتنی‌های ما هستند. این تعلقات 
هســتند که بــه مــا جهــت می‌دهند. حتــی به 
تعبیر مرحوم آیت ا... حائری )علوی( شیرازی 
تعلقات محور تحولات ما هســتند. باید ببینیم 
چه چیزها و تعلقاتی در ما ایجاد انگیزه می‌کند. 
ســقف تعلقات میزان حرکت شــمارا هم نشان 
می‌دهد. تعلق گاهی منجر می‌شود به این که 
می دانیم چیزی ضرر دارد، اما باز به سمت اش 
می‌رویم. به عبارتی تعلق می‌تواند آگاهی‌ها را 
منحرف کنــد. از طرفی دیگــر، تعلق  می‌تواند 

کمک کنــد شــما آگاهی‌هــای مرتبط بــا آن را 
پیدا کنید که این نکته بسیار مهم است. همتی 
فــر افــزود:  نکتــه دوم بعــد از مشــخص کردن 
تعلقاتمان این اســت که ببینیم بــرای پیگیری 
این تعلقــات به چــه مهارتی نیاز داریــم. علاوه 
بر این شــما بــه مهارت‌هایــی تشــکیلاتی نیاز 
دارید چون شما تنها نیستید و بعضی از آرزوها 
را تنهایی نمی‌تــوان برآورده کــرد. این جا کار 
گروهــی ، مســئولیت‌پذیری و شــنیدن و فهــم 
کردن بسیار مهم است. وقتی از تعلق جمعی و 
گروهی صحبت می‌کنیم حتماً توانمندی‌هایی 
جمعی هم نیاز داریم. کســانی که می‌خواهند 
تک‌روی بکنند، سرشــان احتمالًا رو به آسمان 
است اما پایشان روی زمین است و نمی‌توانند 

پرواز کنند.

الگویی برای ایفای نقش مؤثر	•
رضا خوراکیان، مدیرعامل موسســه فرهنگی 
هنری خراســان نیز در این مراسم ضمن بیان 
خاطراتــی در اشــاره به ســیره اخلاقــی رهبر 
معظم انقلاب، به اعضای انجمن‌های اسلامی 
دانش‌آمــوزی برای ایفای نقــش مؤثر، الگویی 
نســبی در قالــب موضوعــات ذیــل ارائــه داد: 
نمــاز، تــاوت قــرآن، مطالعــه کتــب مختلف، 
مدیریت خــود، محبــت و احتــرام بــه والدین، 

توجه به آســیب‌های فضــای مجــازی از حیث 
کاهش  قدرت تمرکز، بحث توانمندی درسی، 
یادگیری مهارت‌هــا، انجام مناظره، آشــنایی 
بــا دســتاوردهای نظــام جمهــوری اســامی 
به‌طــور روشــمند، تمرین نوشــتن، آشــنایی با 
دوســتان خارجــی، داشــتن روحیــه خدمت، 
رفتار تشکیلاتی و کار گروهی، تحرک و ورزش، 
گنجانــدن تفریــح در برنامــه خــود، ارتبــاط با 
طبیعــت، ارتبــاط با شــهدا و امــام رضــا )ع( و 
همچنین آشنایی با مانیفست انقلاب اسلامی 
که دو منبع مشــخص آن وصیت‌نامــه امام)ره( 
و دیگــری بیانیــه گام دوم رهبــر معظم انقلاب 

اسلامی است.

اتحادیــه  مســئول  یــزدی،  امیــن  علیرضــا 
انجمن‌هــای اســامی دانــش آموزان اســتان 
خراسان رضوی نیز در این مراسم گفت: برنامه 
طلایه‌داران از عصر روز سه‌شــنبه شــروع شــد 
و تا عصر روز یک شــنبه ادامه خواهد داشــت. 
دختــران دو روز و نیم کامل برنامه تشــکیلاتی 
داشتند و از روز جمعه دانش آموزان پسر راهی 
این اردو می‌شــوند تا آماده ایفای نقش در این 

سنگر پرافتخارباشند.
پورسانی، معاون فرهنگی، پرورشی اداره کل 
اســتان نیــز در این مراســم حضور داشــت و به 
مناسبت  یادواره شهید رضا عطارد از خانواده 

وی تقدیر شد. 

با حضور جمعی از مسئولان کشوری و استان انجام شد 

مراسم تحلیف مسئولان انجمن های اسلامی دانش آموزان 


